Ente Publico:

Cuenta Publica 2016

Estado de flujos de efectivo
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

Miles de Pesos

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HUEJOTZINGO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras
ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

2016

$100,235.5
$0.0

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$122.8

$4,435.8

$0.0

$3,251.9
$92,425.0

$0.0

$101,972.4
$73,942.0
$5,773.7
$20,567.1
$0.0
$977.6
$0.0
$712.0
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0

2015

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

$94,340.9
$0.0

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$0.0

$3,869.3

$0.0

$0.0
$90,354.7

$116.9

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

$90,828.4 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

$68,888.0
$3,652.2
$17,491.0
$0.0

$0.0

$0.0
$797.2
$0.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

$0.0
$0.0

$0.0
$0.0

$10,538.1
$0.0

$10,538.1

$0.0

-$10,538.1

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$311.9

$0.0
$0.0
$0.0

2015

$0.0
$0.0

$0.0
$0.0

$61,311.4
$53,666.8

$6,986.0

$658.6

-$61,311.4

$49,803.1
$0.0
$0.0
$0.0
$49,803.1

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0




Cuenta Publica 2016
Estado de flujos de efectivo
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
Miles de Pesos

Concepto 2016 2015 Concepto 2015
Participaciones $0.0 $0.0 Otras Aplicaciones de Financiamiento $311.9 $0.0
Aportaciones $0.0 $0.0
Convenios $0.0 $0.0
Otras Aplicaciones de Operacion $0.0 $0.0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$311.9 $49,803.1
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion -$1,736.9 $3,512.5 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$12,586.9 -$7,995.8
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio $19,005.5 $27,001.3
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio $6,418.6 $19,005.5

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.




